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Zastupitelstvo již rozhodlo, jak rozdělí finance, které se podařilo nashromáždit během 
povodňových sbírek. Na zmírnění následků povodní se vybralo celkem 341.927,42 
Kč. „Finanční dary přijaté od obcí, měst a firem v částce 198.400,- Kč budou pou-

žity na pokrytí nákladů spojených 
s opravou obecního majetku. Jde 
o tři mosty, chodníky a komunika-
ce,“ uvedl starosta města Karel 
Vrbický. Již nyní putují z našeho 
města tři žádosti o dotaci na Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj České 
republiky. První z nich počítá se 
stavbou nového mostu v ulici Bo-
ženy Němcové, druhá se pak týká 
opravy dvou mostů v Žižkově ulici 
a poslední pak počítá s opravami 
komunikací a chodníků. „Případná 
dotace by měla pokrýt sto procent 
nákladů. Nyní je nutné zpracování 
projektů k jednotlivým žádostem. 
Jejich zhotovení zaplatí město 
právě z těchto přerozdělených pe-
něz,“ doplnil starosta. 
Druhá část peněz, kterou před-
stavují finanční dary přijaté od 

občanů, veřejné sbírky a společenských organizací, v celkové výši 143.527,42 Kč pak 
budou použity jako finanční dary občanům našeho města postižených povodní. „Lidé 
peníze dostanou během měsíce října formou peněžitého daru. Bude to tak od jednoho 
do tří tisíc korun podle míry poškození,“ ukončil Vrbický. 

(ah)

S chodníkovým zákonem 
pomůže i veřejná služba 

Od letošního jara platí tzv. chodníko-
vý zákon. Víte, o co jde? Ve stručnosti 
jej lze popsat tak, že údržba chodníků 
před domem v zimě nebude povin-
ností majitelů nemovitostí, ale obcí. 
Pro obce tak vzniknul problém. Chybí 
stroje a ani rozpočty s novelou zákona 
nepočítaly. Jak si s nově vzniklou situ-
ací poradí benešovská radnice, jsme 
se zeptali starosty Karla Vrbického.
„Je to problém. Na nákup techniky 
určené pro čištění chodníků samo-
zřejmě nemáme finance. Ale i tak se 
pokusíme chodníkovému zákonu vy-
hovět. Chystáme upravení rozpisu slu-
žeb pro zimní údržbu. Ten určuje, jaké 
oblasti jsou pro úklid sněhu prioritní,“ 
vysvětlil starosta. O úklid sněhu na 
chodnících se budou starat samozřej-
mě Služby města, ale ruku k dílu při-
dají i lidé zaměstnaní prostřednictvím 
veřejné služby. „Samozřejmě uvítáme 
také pomoc občanů. Věříme, že kdo 
byl zvyklý si před svým domem od-
klízet sníh sám, tak že tak bude činit 
i nyní. Jistě spousta lidí pochopí, že 
nemůžeme být na několika místech 
zároveň,“ doplnil Vrbický.
Zákon také mimo jiné garantuje, že 
za úraz na chodníku nebude souzen 
či jinak perzekvován majitel přilehlé 
nemovitosti.

(ah)  

Koupit lístky do divadla? Již brzy v Benešově žádný problém!

Už i v Benešově nad Ploučnicí bude brzy možné si koupit či zarezervovat vstupenku 
třeba na představení děčínského divadla nebo lístky na basket. Jak je to možné? 
Umožní to tzv. Městský rezervační systém, který začne od 1. listopadu 2009 fun-
govat i na benešovské radnici. Tento systém funguje v Děčíně již několik měsíců 
a umožňuje prodej či rezervaci vstupenek hned na několika prodejních místech na 
vybrané kulturní představení či sportovní utkání. 
„Systém funguje skvěle. Když víte, že například tutově dnes nestihnete zajít do di-
vadla pro lístek na vaše oblíbené přestavení, můžete si jej koupit přímo v Benešově. 
Stačí zajít do podatelny městského úřadu. Pracovnice vám podají informace o tom, 
zda už není vyprodáno i řeknou číslo sedadla, které je ještě volné,“ vysvětlila bene-
šovská kulturní referentka Hana Franclová.  
Otevřený regionální rezervační a vstupenkový systém umožňuje zapojení široké-
ho spektra městských i soukromých organizací a zpřístupnění nabídky zapojených 
subjektů co nejširšímu počtu obyvatel. Prodejních míst je po Děčíně již několik 
(Městské divadlo Děčín, Společenský dům Střelnice, Zoo Děčín – Rajské ostrovy, 
Zámek Děčín, Městská knihovna Děčín, BK Děčín - neprodává ostatním institucím, 
Kino Sněžník, CA Aloha).
Více o systému se můžete dozvědět na www.vstupenkadecin.cz.

(ah)
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Krátce z města
•	Místostarosta	města	Radek	Lekner	

prezentoval 8. září v Brně na kon-
ferenci v sídle veřejného ochránce 
práv zkušenosti města s použitím 
služby SMS InfoKanál v době pov-
odní.

•	Magického	 data	 9.	 9.	 2009	 využil	
ke svatbě na benešovské radnici 
pouze jeden pár snoubenců. 

•	Květinářství	paní	Štěpánkové	již	ne-
najdete v ulici Palackého, ale v ulici 
Krátká v bývalé ordinaci zubní lé-
kařky Mileny Chocenské. 

•	Aerobic	s	Marcelou	–	každý	čtvrtek	
na Bílé škole od 18 do 19 hodin, 
35 Kč. 

(ah)

Spolek podnikavých lidí Benešov nad Ploučnicí
vás srdečně zve na akci s názvem

Podzimní hrátky
 28. října 2009 v městském kině a jeho blízkém okolí

Program:
10.00 zabíjačka + hudba
13.00 divadlo pro děti
15.00 písně z operet – J. Scholzeová (ústecká opera)
17.00 taneční zábava s hudební skupinou CLO Band

Časy jsou pouze orientační.

Jsme obyvatelé Žižkovi ulice a stejně 
jako spoustu jiných lidí nás zasáhla 
4. 7. blesková povodeň, která se pro-
hnala naším městem. Bezmoc a zou-
falství, když jsme přišli zpět do svého 
bytu, je nevyslovitelná. Chtěli bychom 
touto cestou poděkovat mnoha dob-
rým lidem, kteří nám v této tíživé 
situaci pomohli a někteří pomáhají 
dodnes.
Velký dík patří rodině M. Baláže, ro-
dině Chmelíkových a Jägerových, 
u kterých jsme my i naši synové mohli 
přespávat.
Za Město a Městský úřad bychom 
rádi poděkovali panu starostovi K. 
Vrbickému, I. Nelibovi, Z, Čvančarové 
a H. Franclové.
Dále bychom chtěli vyjádřit díky rodi-
nám Myslivečkových, Gažiových, kte-
ré pomáhaly a pomáhají 
při zednických a dalších stavebních 
pracech.
Určitě též rodině Hendrichových, 
paní B. Urbanové a mnoha dalším, 
které nám nezištně nabídly pomoc-
nou ruku.
Za celou rodinu Emílie Myslivečková

Poděkování

Další část projektu Umění bez hranic 
- čtyřdenní společný pobyt 15 žáků Zá-
kladní školy Benešov n. Pl. a 15 žáků 
Gymnázia Heidenau - proběhl od 15. 
do 18. září 2009 v prostorách bene-
šovské základní školy a v krás-
ném prostředí Lužických hor 
v penzionu Jana v Horním Pod-
luží. Cílem tohoto setkání žáků 
byla multikulturní výchova a čin-
nosti zaměřené na práci s digi-
tální fotografií.
První den vzájemného setkání 
proběhl v počítačových učebnách 
školy, kde se pod vedením p. Oty 
Dračky žáci seznámili se základy 
práce s digitálním fotoapará-
tem a úpravou fotografií v grafických 
programech. Po odjezdu do Horního 
Podluží se druhý den věnovali digitální 
fotografii v praxi, poznávali krajinu Lu-
žických hor a zejména při společných 

akcích prohlubovali vzájemné kon-
takty mezi oběma zeměmi. Hlavním 
tématem fotografií a celého projektu 
byly „Stromy, strážci krajiny“. Při této 
činnosti dokumentovali žáci obou zemí 
vývoj stromu, vyhledávali různé druhy 
stromů v krajině a hledali a vytvářeli 

Výměnný pobyt

Umění bez hranic

Umění bez hranic - 3. etapa
i ve své fantazii jejich duchy. Třetí den, 
opět v počítačových učebnách školy, 
se žáci opět pod vedením p. Dračky 
věnovali úpravě svých fotografií a vy-
tváření prezentací o stromech. Vše sa-

mozřejmě dvojjazyčně – česko-němec-
ky nebo německo-anglicky. Výsledkem 
této činnosti bude po dokončení všech 
prací jejich prezentace v knize s ná-
zvem „Stromy, strážci krajiny“. Projekt 

je spolufinancován Česko-německým 
fondem budoucnosti a městem Bene-
šov nad Ploučnicí. Celá akce se všem 
zúčastněným stranám líbila a splnila 
očekávané cíle. 

Mgr.	M.	Šmídová
ZŠ	a	MŠ	Benešov	nad	Ploučnicí
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Koupaliště ukončilo sezónu opět stylově
Termální koupaliště v Benešově nad Ploučnicí má za sebou oficiální zakončení sezóny. Kdo si myslel, že se z bazénu pouze vypustí 
voda a uzavřou brány, byl pěkně na omylu. Benešovští se s létem rozloučili opravdu stylově. V poslední provozní den, který letos 
připadl	na	sobotu	26.	září,	se	zde	konala	akce	s	názvem	Benešovská	mrcha.	Šlo	o	již	druhý	ročník	netradičního	závodu	v	bláznivých	
skocích do vody z prkna ve výšce dvou metrů. Hodnotil se nejen styl, ale také nápaditý kostým či doplněk. I když odvahu skákat 
nakonec našlo jen pár soutěžících, divákům se i tak dostalo opravdu veselé podívané. Nechte se i vy pro příští rok zlákat, ať už jako 
soutěžící nebo diváci a rozhodně si nenechte další ročník Benešovské mrchy ujít. Akci doplnil také sraz příznivců tuningu a také 
výstava hospodářského zvířectva.

(ah)
Foto: Alena Houšková  
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Pirátská 
sněhulákovská 

show
Fešák Píno, Bóňa BON Bóňa, Zíza 
Díza a Pan Něco se společně 
s dětmi dne 4. září v městském 
kině rozloučili s prázdninami. Ve 
dvouhodinovém pořadu moderá-
toři a účinkující připravili pro děti 
veselé interaktivní pirátské vy-
stoupení. Roztancovali, rozesmáli 
a beze sporu pobavili všechny pří-
tomné děti (jen škoda, že jich ne-
bylo více). Ty se na oplátku s chutí  
zapojily do spousty her a soutěží. 
Všechny děti si odnesly spoustu 
sladkostí a cen za svou hravost 
a soutěživost.

(hf)

Snad jednou přijdou ti, jež budou moci na-
pravit, co se ještě napravit dá. Možná jim 
k tomu  budou hrát i jedlcké varhany. 

Toto je závěrečný text z článku od Tomá-
še Horáka z roku 1993. Tehdy byly var-
hany v zuboženém stavu, stejně jako celý 
kostel. Mnohé píšťaly byly ve válkách 
zrekvírovány, některé ukradeny. Mezitím 
uplynulo 16 let. Většina občanů nevěřila, 
že se podaří varhany a kostel opravit, 
ale stalo se. V současné době má kostel 
všechna nová vitrážová okna, opravuje 
se fasáda, která je obnovována v barok-
ním stylu.
Slavnostní vysvěcení nově restau-
rovaných varhan v kostele v Jedl-
ce proběhlo 10. října. Uspořádali 
jej společně správce farnosti Mgr. 

Marcel Hrubý a Kulturně–historické 
sdružení Malé Veleně, Jedlky a Sou-
těsky, o.s.  Vysvěcení provedl bis-
kup litoměřický Mons. Jan Baxant.
Varhany pocházejí z roku 1856 a postavili 
je bratří Fellerové z Libouchce. Na jejich 
stavbu byla vypsaná sbírka, ale protože se 
sehnalo málo peněz, požádal tehdejší učitel 
Melzer císaře Františka Josefa I., aby jim na 
varhany přispěl. Poslal veršovanou prosbu, 
jejíž text je dochován  a otištěn v publikaci 
Emila Nedera: Historie kostela v Jedlce 1234 
– 1903. Císař tehdy poslal 358 zlatých (což 
je v hrubém  přepočtu kolem 358.000,- Kč). 
Na jeho počest zdobí vrchol varhan nejen 
zlatá počáteční písmena jeho jména, ale je 
zde i kopie zlaté císařské koruny. 

Jaroslav Dostál

· · · · ZAJÍMAVOST · ZAJÍMAVOST · ZAJÍMAVOST · · · ·

Velenští mají nově vysvěcené varhany
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Městské kino
ožilo tancem

O kurzy tance v benešovském 
městském kině obrovský zájem. 
Taneční parket se poprvé zapl-
nil tancechtivými dospěláky prv-
ní říjnovou neděli. Kurzy vedou 
Tereza Raková a Jakub Schneider 
a scházet se budou každou nedě-
li. „Pro velký zájem jsme museli 
účastníky rozdělit do dvou sku-
pin. První bude tančit od 17 do 
19 hodin, druhá pak od 19,15 do 
21,15 hodin. Čeká je celkem osm 
tanečních lekcí, plus devátá závě-
rečná se slavnostním ukončení,“ 
uvedla benešovská kulturní refe-
rentka Hana Franclová. Účast-
níci kurzu se budou věnovat jak 
společenskému, tak i latinsko- 
americkému tanci. 

(ah)  

Foto: Ivana Štípková



– 5 –

Umění starých gobelínů v moderním výtvarném pojetí
Pozvánka na dvoudenní kurz v rámci projektu Umění bez hranic

Zveme	vás	srdečně	do	výtvarného	ateliéru	a	galerie	ZŠ	a	MŠ	
Benešov nad Ploučnicí ke společnému tvoření ve dnech 16. - 17. 10. 2009

Vzdělávací program
Ateliér výchov uměním

je	akreditován	MŠMT	Č.j.:2503/2008-25

Náplň kurzu:textilní umělecká tvorba prostřednictvím techniky zažehlování a malby na textil 
Lektor: Mgr. Alois Kračmar

Program kurzu:

1. den
-	začínáme	v	pátek	16.	10.	2009	v	15.00	hod,	místo	-	výtvarná	dílna	a	galerie	ZŠ	Opletalova	699,	Benešov	nad	Ploučnicí
15.00 - seminář - techniky práce s textilními materiály, druhy materiálů, druhy pojidel, ukázky praktického postupu, organizace 
pracovních postupů
16.00 - vyhlášení tématu, tvorba
18.00 - večeře
Práce ve výtvarné dílně do 20.00 hod (pokud bude zájem)

2. den
- začínáme v 9.00 hod společnou snídaní
9.15 - seminář - poznatky z předešlého dne, dotazy, konzultace
10.00 - dílna: zpracování daného tématu, konzultace s lektorem
16.00 - dokončení práce na tapiserii, kompletace
17.00 - večeře, radostné vytržení nad dosaženým výsledkem
Závěr: diskuze nad přípravou společné výstavy.

 Přihlášky zasílejte nejpozději do 14. 10. 2009 na adresu:

ZŠ	a	MŠ	Benešov	nad	Ploučnicí,	příspěvková	organizace
Mgr. Dagmar Tesarčíková
Opletalova 699
407 22 Benešov nad Ploučnicí
E-mail: infozsbnpl@zsbnpl.cz

Nebo na E-mail: dag50@seznam.cz, tel. 606 960 402

Cena kurzu: 500,- Kč
(u pedagogických pracovníků možno financovat 

z DVPP)
Cena zahrnuje: energii, nájem prostor, polopenzi 

a pitný režim.

Výtvarný materiál hradí město Benešov nad Ploučnicí 
a Česko-německý fond budoucnosti

Platba:
účastníci z řad veřejnosti a samoplátci - na místě v 1. 

den konání kurzu
pedagogičtí pracovníci, které na kurz vyslala škola - 

prostřednictvím faktury

Ubytování:
Apartmá nebo hotel Jelen- náměstí Míru (cena se 

pohybuje kolem 350 Kč za osobu a noc)

Město Benešov nad Ploučnicí
nabízí pronájem

Rozlučkové místnosti
na městském hřbitově
Benešov nad Ploučnicí

Vzpomínková smuteční síň se nachází v horní části městského hřbitova
ve Wolkerově ulici v nově zrekonstruované hrobce rodiny Mattausch

se vchodem přímo proti hlavní bráně.

Cena za obřad: 650,- Kč
V případě zájmu nás prosím kontaktujte:

tel.: 721 131 967 (správce hřbitova), 412 589 811 (MěÚ)
e-mail: urad@benesovnpl.cz

•	parkování	na	místní	komunikaci	před	hřbitovem

•	pro	úzce	rodinné	rozloučení,	rozloučení	s	urnou	či	rakví

•	maximální	kapacita	cca	40	smutečních	hostů	(z	toho	20	sedících)

•	bez	zvukové	aparatury,	elektrická	přípojka	220	V

•	nevytápěno

Vzpomínka
Dne 25. října 2009 uplyne je-
den rok, co nás po dlouhé těžké 
nemoci opustil manžel, otec a 
dědeček	 pan	 Miroslav	 Šebela.	
Vzpomínají manželka, dcery 
Šárka,	Miroslava	a	Jarmila	s	ro-
dinami a vnoučaty a ostatní pří-
buzní.
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Hasiči soutěžili v Heidenau

Dne 12. září 2009 se sportovní družstvo jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů z Benešova nad Ploučnicí zú-
častnilo soutěže v požárním útoku ve městě Maxen na 
pozvání přátel a kolegů z Heidenau. Jako každý rok 
bylo pro naši jednotku připraveno malé překvapení na 
uvítanou a letos tomu nebylo jinak. Naši přátelé pro 
nás připravili projížďku na hlídkových a záchranných 
člunech po řece Labi. Počasí přálo této nádherné pro-
jížďce i přes mírnou škodolibost kolegy lodivoda, kte-
rý chtěl potrápit naše suchozemské žaludky. Dále nás 
čekal výtečný oběd a přesun na místo klání, kde naše 
jednotka obsadila osmé místo z jedenácti zúčastně-
ných družstev. Po slavnostním ukončení a ocenění 
všech následoval přesun zpět na domovskou základnu 
našich kolegů do Heidenau, kde pokračoval program 
a zábava, kterou bohatě a zábavně doplnil hrou na ky-
taru	náš	člen	V.	Štěpánek.	A	jak	se	říká,	že	v	nejlepším	
se má přestat, po nádherně prožitém dni následoval 
přesun domů k našim povinnostem .

SDH Benešov nad Ploučnicí

„Máchale, asi trochu vítr, nebo co“

To je lidí

Rockový nálet 5
16. 10. 2009
Club Gorilla, Benešov nad Ploučnicí

Florbalový turnaj
24. 10. 2009 od 9 hodin v tělocvičně nové školy
ASPV Děčín a MSK Benešov nad Ploučnicí pořádají pro žáky 4. + 5. tříd 
florbalový turnaj.
Přihlásit	se	můžete	u	pana	Šneidera	tel.	606	849	642	do	19.	10.	2009.

Prohlídky Státního zámku Benešov nad Ploučnicí
do 31. října 2009 
Srdečně vás zveme k prohlídce jedinečné renesanční architektury, která je 
právem nazývaná „Perlou saské renesance“.
http://www.zamek-benesov.cz/

Běh z Táborského vrchu 
7. 11. 2009 od 10 hodin
pořádá ASPV Děčín a MSK Benešov nad Ploučnicí
Více na sportovních stránkách… 

Halloween Party 2009
7. 11. 2009
Club Gorilla, Benešov nad Ploučnicí
Kapely: The Rays of the Sun, Saky Paky, Walda, Triky z Elektriky

Akce v Benešově nad Ploučnicí

Rozpis zubní pohotovosti

17. -18. 10. 2009 
MUDr. Sýkorová Eva 
U	Plovárny	1190/14,	Děčín	I,
tel.: 412 502 216

24. - 25. 10. 2009 
MUDr. Křemen Adolf 
Teplická 270, Jílové, tel.: 412 550 343

28. 10. 2009 + 31. 10. - 1. 11. 2009 
MUDr. Bolfíková Renata
Varšavská	1863/7,	Děčín	VI-Letná,
tel.: 412 535 930

7. - 8. 11. 2009 
MUDr. Jůdová Jana 
Riegrova	773/72,	Děčín	II-Nové	Město,	
tel.: 412 523 410

14. -15. 11. 2009 
MUDr. Sýkorová Eva 
U	Plovárny	1190/14,	Děčín	I,
tel.: 412 502 216
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Romány pro ženy

Proctor, Candice – Ozvěna noci – krá-
lovský dvůr je otřesen. Během velkolepých 
slavností byla překrásná markýza Angles-
sey nalezena mrtvá v komnatách samotné-
ho prince! Záhadou je, že na krku měla dáv-
no ztracený náhrdelník, který podle legendy 
patřil slavné druidské kněžce. Co mohlo stát 
v dopise, který markýza náhodou objevila 
při tajné schůzce se svým milencem?

Keyes, Marian – Idol žen – příběh čtyř 
žen, jejichž životy se vzájemně prolínají 
a postupně nám odhalují, že je spojuje do-
hromady jeden okouzlující muž a tajemství 
ukrytá za jeho dokonalým úsměvem i ne-
bezpečný účinek jeho skutečného šarmu.

Formanová, Martina – Ten sen – strhu-
jící příběh o cestě za splněním tajných snů 
i následných pádech, o lásce i nenávisti, 
o době kdy člověk nemohl věřit ani sám 
sobě, i o těžkém prosazování se v odlišném 
kulturním prostředí. Román osloví každého, 
kdo si pamatuje dobu před revolucí, každé-
ho, kdo si ji chce připomenout.

Napětí

Dahl, Arne – Misterioso – bohatý finanč-
ník je brutálně zavražděn ve svém domě. 
Když se objeví další oběť, kriminálka sestaví 

jednotku šesti nejlepších policistů z celého 
Švédska, takzvanou Skupinu A. Jejím úkolem 
je najít vraha, který se vždy v pečlivě připra-
veném rituálu usadí v obývacím pokoji své 
příští oběti, poslouchá jazz a pak vlivnému 
boháči prostřelí hlavu dvěma kulkami.

Child, Lincoln – Ledová kletba – Aljaš-
ská federální rezervace. Třista kilometrů od 
severního polárního kruhu, jedno z nejod-
lehlejších míst na Zemi. Pro skupinu vědců 
životní příležitost studovat následky globál-
ního oteplování. Výprava narazí na ledovco-
vou jeskyni,kde objeví dávné zvíře uvězněné 
v ledu.Rozhodnou se ho vyříznout a odhalit 
světu.Nedbají na varování místních esky-
máků a ignorují i domorodou pověst před-
povídající zhoubu každému, kdo vyruší toto 
bájné stvoření z klidu.

Historické

Bauer, Jan – Číše jedu pro krále – na 
večeři u krále Václava IV. byl otráven ba-
vorský vévoda Fridrich. Královský hofmistr 
Jindřich Škopek z Dubé nepochybuje o tom, 
že číše s jedem byla původně určena pro 
samotného panovníka. Kdo ho však chtěl 
otrávit a proč? Nitky spiknutí proti králi jsou 
opravdu hodně zašmodrchané. Podaří se 
traviče vypátrat?

Nové knihy v městské knihovně

Francl Miloslav
Kučerová Božena

Zmek Pavel
Boudová Anna

Jansová Kornelie
Roušavá Hana

Winterová Bohumila
Novotný Jaroslav

Cuchá Věra
Pojer Milan

Kukačka Oldřich
Nováková Hedvika

Grznár Vojtěch
Boucká Krista

Havelková Jarmila
Nižnanský Viktor
Ježilová Ingeborg

Schönherová Alžběta
Petráková Oldřiška

Stínilová Božena

Pipek Jiří
Macháčková Zdenka

Šindelková	Drahoslava
Tesařová Maria

Křišťanová Miloslava
Joska Stanislav

Prihodová Marie
Kammelová Věra
Nollová Karolína
Losová Zdenka

Rychtecký Bohumír
Pucholtová Jana

Svoboda František
Vacenovská Mária
Schichtová Renata

 

PROGRAM - ŘÍJEN 2009

čtvrtek 1. 10. 2009 od 18 hodin, vstup-
né 70,- Kč
Bruno
Včera vás dostal Borat, dnes přichází 
Bruno. Zatímco většina filmů má pevný 
natáčecí plán, kdy herci i štáb ví, co je 
čeká, lidé kolem Bruna tento luxus neza-
žili. Komedie USA 2009

čtvrtek 15. 10. 2009 od 18 hodin, 
vstupné 70,- Kč
Hodinu nevíš
Nový česko-slovenský koprodukční film 
je inspirován nemocničními vraždami, 
zejména pak konkrétním a notorický 
známým případem heparinového vraha. 
ČR-SR 2009

úterý 20. 10 2009 od 16 hodin, vstup-
né děti 35,- Kč, dospělí 70,- Kč
Vzhůru do oblak
Vydejte se na cestu vzhůru, výš a ještě 
výš - až do oblak! Připojte se ke stateč-
ným cestovatelům Carlu a Russelovi 
a odleťte s nimi do Jižní Ameriky. USA 
2009

čtvrtek 29. 10. 2009 od 18 hodin, 
vstupné 70,- Kč
Jánošík 
Pravdivá historie o nejslavnějším hrdino-
vi, který bohatým bral a chudým dával. 
Diváci poprvé dostanou možnost zhléd-
nout příběh skutečného Jánošíka, nikoli 
obraz vybásněného hrdiny. 
PO/SR/ČR/MA 2009

úterý 10. 11. 2009 od 18 hodin, vstup-
né 70,- Kč
Muži v říji
Veselá komedie o velkých věcech na 
malém místě, o velké politice, velkých 
citech a velkém umění;to vše uprostřed 
Mistrovství Evropy ve vábení jelenů...”
ČR 2009

čtvrtek 12. 11. 2009 od 19 hodin, 
vstupné 50,- Kč
Písničky naší babičky
Koncert Zdeňka Černohouze a Mirka 
Krahulce, ve kterém zazní písničky Karla 
Hašlerka, Jaromíra Vejvody, Karla Vacka 
a také staropražské a lidové písně.

Městské kino
Benešov
nad Ploučnicí

Jubilanti - říjen 2009

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí a především pevné zdraví.
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Běh z Táborského vrchu
Dne 7. 11. 2009 od 10 hodin pořádá ASPV 
Děčín a MSK Benešov nad Ploučnicí pro 
všechny věkové kategorie i celé rodiny 
Běh z Táborského vrchu. Připraveny 
jsou ceny pro vítěze a účastníci se budou 
moci ohřát u ohně a opéct buřtíka. Sraz 
na hřišti na Táborském vrchu.
Všechny sportumilovné občánky a ob-
čany města Benešova nad Ploučnicí zve 
srdečně ASPV Děčín a MSK Benešov nad 
Ploučnicí.
Soutěžící budou běhat na vlastní nebez-
pečí.

SPORT
Florbalový turnaj
Dne 24. 10. 2009 od 9 hodin se uskuteční 
florbalový turnaj pro žáky a žákyně 4. + 
5. tříd. Turnaj se koná v tělocvičně nové 
školy. Zájemci se mohou přihlásit do 19. 
10.	u	pana	Šneidera	na	tel.	606	849	642	
do 19. 10. 2009.
Budeme rádi, když přijedete hrát popř. 
fandit svým kamarádům. Pořadatelem je 
ASPV Děčín a MSK Benešov nad Plouč-
nicí.

Přijďte fandit BK Děčín! 

Termíny domácích utkání:
3. kolo 10. 10. 2009 v 18:00

BK Děčín vs Basketball Brno

5. kolo 17. 10. 2009 v 18:00
BK Děčín vs BK Prostějov

7. kolo 24. 10. 2009 v 18:00
BK Děčín vs Nový Jičín

9. kolo 31. 10. 2009 v 18:00
BK Děčín vs Karma Basket Poděbrady

11. kolo 07. 11. 2009 v 18:00
BK Děčín vs Sokol Vyšehrad 

 
Začátky utkání od 18.00 hodin.
Termíny se mohou měnit hlavně

z důvodu TV přenosů. 
Místo: ČEZ Sportcentrum,

Maroldova 2, Děčín 1 
Více na www.bkdecin.cz.

MČR jednotlivců Uničov

V půlce září se jelo v Uničově bikrosové 
Mistrovství České republiky. Na startu 
z KUR SPORTU chyběl jen benešovský 
Adam Čvančara. V kategorii boys 8 udě-
lal našim barvám radost Adam Hladík, 
který ve své kategorii dokázal vyhrát 
skvělým finišem. Bohužel se nedařilo Ma-
toušovi Měšťanovi, který v kategorii boys 
9 nebyl celý den ve své kůži. Vítěz ČMP 
ve finále zaspal na startu a přes chumel 
jezdců se protlačil jen na šesté místo. 
Nevedlo se ani Matoušovo sestře Matyl-
dě, která v kategorii boys 10 dojela na 
7. místě. V kategorii cruiser 30-39 let se 

M. Myšík v průjezdu jedné z asfaltových zatáček v Uničově

Benešovský KUR SPORT získal bronz na MČR klubů a týmů!
na startu ukázal Petr Lorenc a skončil na 
pěkném 4.místě. Hůře na tom byl Martin 
Bronec v kategorii cruiser do 18ti let, kte-
rý hned po startu vycvakl nášlapný pedál 
a	dojel	na	8.místě.	V	kategorii	boys	15/16	
jsme měli hned dvě želízka v ohni Milana 
Myšíka a Jakuba Hladíka. Mezitím co Hla-
dík musel přes semifinále do opravné jízdy, 
ze které postoupil bez problémů do finále, 
tak Myšík byl celý den suveréní, především 
od startu a ze semifinále postoupil z prv-
ního místa. Ve finále Myšík skvěle odstar-
toval a šel na první místo. V první zatáčce 
se za něj zařadil Hladík, ale v poslední 
zatáčce to Hladík nesmyslně poslal pod 

svého týmového kolegu 
a oba spadli, takže Myšík 
nakonec 6. a Hladík 7. po 
společném pádu. „Tohle 
jsem vážně nepochopil, 
od Kuby to bylo zcela 
zbytečný. Mohli jsme mít 
první dvě místa a nemá-
me nic,“ řekl zklamaný 
Myšík, kterého dělilo 50 
metrů od titulu mistra 
ČR. V kategorii elite vše 
napravil	 Štěpán	 Tum-
pach, který si dojel pro 
vítězství, ale jelikož elita 

to měla jako seriál a Tumpach 2 závody 
nejel, tak to pro něj „nic“ neřešilo.

MČR týmů a klubů Praha-Bohnice

Týden po republice jednotlivců se jelo 
MČR týmů a klubů a benešovský KUR 
SPORT postavil hned 2 týmy. V prvním 
jel Adam Hladík (boys 8), Matylda Měš-
ťanová (boys 10), Milan Myšík (cruiser) 
a	 Jakub	 Hladík	 (boys	 15/16)	 a	 ve	 dru-
hém slabším týmů byl Martin Bronec, 
Petr Lorenc (oba cruiser), Matouš Měš-
ťan (B 9) a Filip Lorenc (B 8). Na startu 
z	KUR	SPORTU	chyběl	Štěpán	Tumpach	
z rodiných důvodů což KUR SPORT stálo 
nejspíš titul, protože Matylda Měšťano-
vá, která jela místo něj měla břišní po-
tíže a navíc jela s klukama. KUR SPORT 
po třech kvalifikačních jízdách ještě 
vedl souběžně s dalšími dvěma týmy ale 
Hladíkovi s Měšťanovou nevyšlo nejlépe 
finále a tak na KUR SPORT zbyl skvě-
lý bronz. Což za účasti 32týmů je velký 
úspěch. „Na to, že nám chyběla naše jed-
nička Tumpach, je to parádní výsledek,“ 
řekl Milan Myšík, který zastupoval i roli 
manažera týmu. Druhý tým skončil na 
19. Místě, ale ten především bojoval pro 
první tým hlavně Matouš Měšťan, který 
sbíral body jiným soupeřům jako divý.

Turnajem ukončili benešovští tenisté letošní sezónu. V poslední zářijovou sobotu 
se sešli na kurtech, aby se naposledy utkali ve čtyřhrách. Do turnaje se přihlásilo 
celkem	čtrnáct	hráčů.	Vítězství	si	nakonec	odnesli	 Jakub	Zelený	s	Radkem	Šte-
cherem. 

(ah)

Tenisté se rozloučili 
se sezónou
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Pro říjnové vydání Benešovských Novin 
jsme pro vás připravili rozhovor s odhodla-
ným sportovcem, ke kterému již neodmys-
litelně patří kolo a divoké dráhy bikrosu 
a fourcrossu. Kdo tuší, že jsme si povídali 
s Milanem Myšíkem, tuší správně. V září ho 
čekal velký životní krok – přestup na Spor-
tovní gymnázium do Pardubic a tak nás 
zajímalo, jak se mu nyní daří, jak zvládá 
kloubit tréninky, školu a závody, ale i třeba, 
zda se mu líbí holky víc v Pardubicích nebo 
v Benešově :o). 

Ahoj Mílo, jaký je gympl v Pardubicích, co 
noví spolužáci a učitelé? 
Nastoupil jsem na Sportovní gympl do Pardubic. 
Speciální obor pro bikros ani fourcross  tu není, 
takže mám svůj individuální tréninkový plán. Co 
se týče spolužáků, tak to zatím vypadá, že jsou 
všichni v pohodě a mám si s nimi co říct. Ovšem 
učitelé zatím nejsou moc v pohodě. Nevím, jestli 
nás chtějí vystrašit, ale v Kamenici na gymplu se 
zdáli lepší. Ale beru v potaz to, že je vlastně ještě 
moc neznám.
 Jaký je život na intru? S kým bydlíš, máte 
přísné vychovatelky? Jak zvládáš dodržo-
vat internátní režim?
Na intru  je pohoda. Spolubydlící chodí se mnou 
do stejné třídy a taky jezdí na kole. Sice na sil-
ničním, ale mám si s ním co říct a to je jenom 
dobře. Vychovatel je na nás docela přísný, ale 
jelikož se na intr chodím jenom vyspat, tak ho 
moc nevídám . 
Máš nějaké nové předměty?  Se kterými 
nejvíc bojuješ, ve kterých naopak vynikáš? 
Ha ha, na tuhle otázku se mi moc odpovídat ne-
chce… Momentáně nejvíc bojuju s fyzikou, ale 
myslím, že až budeme mít častěji matiku a češ-
tinu, tak začnu bojovat i s nimi :D … a v čem 
vynikám? Maximálně v jízdě na kole 
:D, protože učení není zrovna moje 
hobby. Žádný nový předmět nemám. 
Vlastně jen ZSV ale to je v překladu 
občanka, takže to je v klidu. 
Kde jsou hezčí holky? V Benešo-
vě nebo v Pardubicích?
Nic proti Benešovu, ale jestli chcete 
vidět pěkný holky, tak hurá do Par-
dubic! 
Jak se ti daří kombinovat škola 
s trénováním?
Úplně v pohodě. Ráno od půl osmé 
jsem ve škole 3 hodiny, pak mám 4 
hodiny na trénink a odpoledne zase 
3 hodiny ve škole a od půl čtvrtý, zas 
můžu trénovat, takhle to je od pon-
dělí do středy. Ve čtvrtek je „studijní“ den, takže 
mám jen jeden trénink a v pátek jedu hned po 
škole domů. V Pardubicích mám s sebou birko-
sové kolo.  Mám ho uschované na dráze, takže 
jsem na kole každý den.
Už jsi ochutnal vyhlášený Pardubický 
perník? 
Perník moc nemusím, ale chutná mi ten dort 
s tou jahodou! 
Stihnul jsi Pardubice už trochu poznat? 
Jaké místo bys tu doporučil člověku, který 
se do Pardubic chystá poprvé?  Co by měl 
určitě navštívit?

Milan Myšík: Pohled na svět z kola bych za ten z koňského hřbetu nevyměnil!
Trošku mě kámoši provedli, no ale moc toho 
neznám. Co můžu doporučit je v AFI paláci KFC 
a na Třídě míru Mcdonald :D… Nééé, ale je tam 
pěkný Perštýnský náměstí a za Pardubicemi Ku-
nětická hora a samozřejmě bikrosová trať. 
K Pardubicím patří koně a Velká pardu-
bická? Neláká tě vyměnit pohled na svět 
z kola za ten z koňského hřbetu? 
To ani nevím, kde se to tam běhá…. Koně moc 
nesleduju, takže žádná změna se nechystá…
Do Benešova se vracíš na každý víkend? 
Cestuješ vlakem?
Takřka každý víkend, pokud nejsou závody ně-
kde na Moravě nebo v zahraničí… Cestuju vla-
kem 3.5hodiny  
Víkendy doma máš ryze závodní, nebo stí-
háš i relaxovat a sejít se svými „starými“ 
spolužáky?
Od jara do podzimu jsou závody, takže toho 
času na odpočinek je opravdu málo. Ale teď 
přes zimu tady budu každý víkend v Benešově 
a	určitě	někam	s	kámošema/kama	sem	tam	ně-
kam zajdem 
Jaké závody tě teď čekají, čeho bys chtěl 
v nejbližší době dosáhnout?
Teď přes zimu mě žádný závody nečekají, ma-
ximálně pár soustřední někde v teple, ale to je 
celý. V příští sezóně bych se chtěl udržet celou 
sezónu v bmx reprezentaci a s ní objet všechny 
závody seriálu ME (být celkově do 16. místa) 
a jet na MS + pár světových poháru, jak v bikro-
se, tak ve fourcrossu. V bikrose bych chtěl vyhrát 
MČR v juniorech a ve 4x bych se o titul chtěl taky 
poprat. To bych byl opravdu spokojený, ale bude 
to těžký.
Možná bychom mohli čtenářům připome-
nout, jak jsi se vlastně ke kolu a hlavně 
k samotnému bikrosu dostal? Od kolika 
let jezdíš bikros a fourcross?

Ke kolu mě už od malička vedli moje rodiče a sa-
motnému závodění především taťka. K bikrosu 
jsem se dostal přes kamaráda z Děčína, který 
taky jezdil a tak jsem to zkusil s ním a bylo to! 
 A fourcross? Jelikož si to jsou sobě podob-
né disciplíny, tak většina bikrosařů jezdí právě 
i fourcross. Moje první fourcrossový závody 
jsem jel ve 13 letech v Litoměřicích a to MČR, 
kde jsem jel suverénně jako nejmladší, jelikož 
se 4x (fourcross) může jezdit až od 15 let. Proto, 
abych mohl jezdit, jsem dostal výjimku. Jel jsem 
tehdy s 18 letými kluky a byl jsem 6., takže od té 
doby jezdím i 4x

Co nějaké jiné disciplíny cyklistiky, neláka-
jí tě?
Zkoušel pár závodů na horkém kole a i cyklokros, 
ale to jsou vytrvalostní disciplíny, takže to fakt 
není pro mě. Chybí mi tam ten adrenalin. Ovšem 
letos jsem první sezónu zkoušel i downhill, což 
mě strašně chytlo, ale jelikož na tom kole sedím 
jen na závodech, tak si toho moc neužiju. Ale 
určitě bych v tom chtěl pokračovat i v následují-
cích sezónách. Problém je v tom, že se to hodně 
kombinuje s bikrosem a fourcrosem.
Máš nějaké jiné zájmy krom kola?
Jelikož mi kolo zabírá fakt hodně času, tak toho 
času moc není. Ale když už je, tak strašně rád 
jezdím na snowboardu, zahraju si florbal nebo 
zajdu do Pardubic na hokej.
Jak hodnotíš letošní bikrosovou a four-
crossovou sezónu?
V první řadě jsem rád, že jsem si neudělal žádné 
velké zranění. Co se týče birkosu, tak ten hodno-
tím „asi“ úspěšně. Podařilo se mi vyhrát Česko-
moravský pohár, kde nebyla malá konkurence. 
Bohužel mě mrzí Mistrovství Evropy, kde jsem 
spadl zbytečně svojí chybou ve čtvrtfinále, při-
tom jsem se cítil skvěle. Na Mistrovství ČR jsem 
spadl z prvního místa, což jsem obrečel, ale 
zase na druhou stranu jsem nespadl svojí chy-
bou, a vím, že jsem měl vyhrát, takže birkosová 
sezóna byla dobrá. Ve fourcrossu to tak slavné 
nebylo. V poháru se mi zatím nedaří podle před-
stav, průběžně jsem 6. místě, ale ještě mě čeká 
závod na začátku října v Litoměřicích, takže se 
budu chtít celkově posunout. Ve fourcrossu se 
mi podařila akorát republika, kde jsem dojel tře-
tí, takže to jsem byl spokojený, protože v junio-
rech budu ještě 2 roky.
Jaký je vlastně rozdíl mezi bikrosem 
a fourcrossem?
Bikros se jezdí po rovině na uměle vytvořené trati 

a jezdí se to na malém speciálním kole 
v osmi lidech na jednou. Fourcross se jezdí 
na speciálně upravených horských kolech, 
je to z kopce a jezdí se to ve čtyřech lidech. 
To jsou největší rozdíly.
Kterého výsledku si za svojí kariéru 
ceníš nejvíce?
V bikrose je to jednoznačně 2. místo na 
ME v roce 2006 v Anglii, kde to byl nesku-
tečný závod, v super atmosféře a všech-
no celý den klapalo, jak mělo. Bylo to fakt 
parádní a nezapomenutelné! Ve four-
crossu letošní 3. místo na MČR a taky 6. 
místo na MČR v roce 2006.
Dokážu si představit, že kolem sebe 
musíš mít partu moc fajn lidí, kteří 
tě v tom, abys mohl jezdit, hodně 
podporují. Co děkovačka na závěr?

Největší dík patří mí celý rodině ale hlavně mam-
ce, taťkovi a ségře, kteří pro mě dělají fakt ma-
ximum!!! Velký díky patří mému trenérovi, bez 
kterého bych letos takový výsledky neměl! Dále 
bych chtěl poděkovat všem lidem, co mi v životě 
nějak pomohli (těch bylo opravdu hodně). Pak 
klukům od taťky z práce.  A na závěr chci po-
děkovat mým sponzorům: KUR SPORT, DAKINE, 
TREK, DIADORA, MAXXIS, AUTHOR, GT, MSK 
Benešov nad Ploučnicí.
Děkuji za rozhovor!

Alena Houšková
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Po skončení velmi úspěšné loňské sezóny jsme byli všichni plni očekávání, jak vykročíme do nové. Ale pěkně po pořádku. 
Asi nejvíce se očekává od těch nejstarších, tedy chlapů. Před sezónou nedošlo k velkým změnám, mužstvo bylo doplněno 
o Velebného z Františkova, Rabu vrátivšího se z hostování v Modré, Srbu z Forwardu, Nelibu a Minaříka z dorostu. Někteří 
hráči byli uvolněni na hostování do okolních týmů D. Habartic, Heřmanova a Valkeřic. Zdálo se, že vše je připraveno na 

úspěšný návrat do I.B třídy, ale bohužel se v úvodu zatím moc nedaří 
a získané body neodpovídají našim před sezónním prognózám. Je-
diným kladem jsou ovšem návštěvy na našich domácích zápasech, 
kde patříme k týmům s nejvíce diváky, a proto věříme, že se věrným 
fanouškům ještě do konce podzimu odměníme vítěznými zápasy.
Dosud odehrané zápasy: Benešov – Č. Kamenice 3:4, Trmice – Bene-
šov 0:4, Benešov – Srbice 1:2, Svádov – Benešov 2:0, Benešov – Heř-
manov 1:1, Chabařovice – Benešov 2:1.

Starší a mladší dorostenci neprožívají také nejvydařenější vstup do 
krajského přeboru. Zde se nejvíce projevila generační výměna v obou 
mužstvech. U staršího dorostu skončila z nejrůznějších důvodů pá-
teř týmu (Neliba, Minařík, Kropáč, Hnízdo - přešli do chlapů, Kolář 
odešel na hostování do Ústí nad Labem a Malý se vrátil z rodinných 
důvodů do V. Bukoviny ) a to je samozřejmě velmi znát. Mužstvo bylo 
doplněno o hráče z loňského mladšího dorostu a na hostování přišli 
hráči s Unionu Děčín a Řezuzu Děčín, z toho důvodu si na sebe stále 
ještě zvykají a souhra není taková, na jakou jsme byli dříve zvyklí. 
Mužstvo mladšího dorostu je tvořeno prakticky celé z loňských star-
ších žáků. Tento fakt se odráží v dosavadních výsledcích, protože 

soupeři jsou vesměs zkušenější, protože buď již rok hrají tuto soutěž, nebo v žákovských kategoriích hráli také krajský 
přebor. U tohoto mužstva je ale nejdůležitější jej připravit pro další ročníky v dorostenecké kategorii.
Dosavadní výsledky: Žatec – Benešov 4:1 a 6:1, Benešov – Dubí 3:1 a 3:0, Ústí „B“ - Benešov 4:3 a 5:0, Benešov – Chomu-
tov	0:2	a	0:3,	Louny	–	Benešov	1:1	a	4:2,	Benešov	–	Štětí	6:4	a	2:4.

Starší žáci bojují také ve vyšší soutěži než v loni, a to v I.A tří-
dě. Dlouho jsme se rozhodovali, jestli je tam přihlásit nebo ne-
chat dále v okrese, protože skoro všichni přecházeli do mlad-
šího dorostu, ale pro další kvalitativní růst jsme je do I.A třídy 
přihlásili. Je to sice s vědomím, že jsou v mužstvu i hráči vě-
kově o kategorii níže, ale věříme, že se s tím úspěšně poperou 
a tento předpoklad zatím úspěšně plní, i když se nevyhýbají 
některým výkonnostním výkyvům.
Dosavadní výsledky: Benešov – Chlumec 1:6, Rumburk – Be-
nešov 1:3, Benešov – Proboštov 4:5, Brozany – Benešov 6:0, 
Benešov	–	Střekov	8:0,	Libochovice	–	Benešov	4:0,	Šluknov	–	
Benešov 1:2.

Soutěž mladších žáků se letos hraje systémem 1+7 na půlku 
hřiště, což nám ovšem umožnilo některé hráče přeřadit do 
starších žáků a tím pádem dát větší šanci i dalším hráčům. 
Výsledky jsou zatím jako na houpačce, ale i zde určitě dojde 
k postupnému zlepšování a poté se i ty výsledky dostaví.
Dosud	odehráno:	V.	Šenov	–	Benešov	10:1,	Benešov	–	Jílové	
8:2,	Modrá	–	Benešov	4:3,	Benešov	–	Šluknov	1:1.

Starší přípravka nadále patří k lepším mužstvům okresního 
přeboru a je na nich vidět, že jsou spolu už 3-4 rok a jejich 
fotbalové umění se stále zlepšuje. 

Jak se daří našim fotbalistům?

Neliba, Salda7; Foto: Rudolf Hoffmann

Horvát, Jaroš vpravo; Foto: Rudolf Hoffmann



4. ročník nohejbalového turnaje Benešovský Medvěd

Na svatováclavskou neděli 27. září byl z původního termínu na začátku září (nepřálo počasí) přesunut již 4. ročník nohejbalo-
vého turnaje Benešovský Medvěd. Za krásného počasí končícího babího léta se utkalo celkem šest družstev ve dvou skupinách 
o postup do semifinále a následně finále. I díky velice teplému počasí a příjemnému prostředí termálního koupaliště se turnaj 
nesl v pohodové atmosféře se slušnými sportovními výsledky, za což zaslouží všichni sportovci pochvalu. Zajímavostí byla určitě 
úcast dvou dívek, z nichž jedna dokonce se svým týmem vybojovala první místo! Pořádající restaurace na koupališti děkuje měs-
tu a Službám města za již tradiční podporu této sportovní akce. Sportu zdar!  

Radek Lekner

Výsledky:	V.	Šenov	–	Benešov	3:4,	Benešov	–	Šluknov	3:1,	Vilémov	„A“	-	Be-
nešov 1:3, Benešov – Modrá 1:7.

Mladší přípravka se letos účastní krajské soutěže této věkové katego-
rie, protože na okrese nebyla pro ní žádná soutěž. Zde hrají svojí soutěž 
formou tzv. satelitních turnajů a soupeři jsou z daleko větších měst, ale 
nejmenší fotbalisté bojují srdnatě a vedou si na výbornou.
Umístění na turnajích: Teplice 3.místo, Litvínov 2.místo, Chomutov 3.místo.

Pro úplnost ještě několik informací o Staré gardě. Mužstvu se nevede tak 
dobře jako v loňské sezóně, ale stále hraje v horních patrech tabulky, ale 
na atakování celkového prvenství to asi letos nebude.
Výsledky:	Benešov	–	Těchlovice	8:2,	JVŠ	-	Benešov	4:8,	Benešov	–	Ludví-
kovice 5:2, Benešov – Malšovice 2:5, Libouchec – Benešov 4:4, Benešov 
– Jílové 0:2, Benešov – Březiny 3:3.

Tak to by byly ve stručnosti informace z fotbalového oddílu MSK Bene-
šov nad Ploučnicí ke konci měsíce září. Nadále platí možnost pro všechny 
mladé adepty fotbalu možnost kdykoliv začít hrát, protože dostatek hráčů 

není nikdy a každý bude vítán. To platí i pro zájemce stát se trenérem, protože stále hledáme ochotné lidi k dětem, kteří 
by jim chtěli věnovat svůj volný čas.

Za fotbalový oddíl Miloslav Kougl
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Houšková (ah) – 1ajka@centrum.cz, Hana Franclová (fh) – kultura@benesovnpl.cz, Karel Vrbický (kv) – starosta@benesovnpl.cz. Tisk a grafická 
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Tahal, Benda, Kredl vpravo; Foto: Rudolf Hoffmann

Výsledky turnaje:

1. Směska
2. Rozmetadlo

3. JaMax 
4. Jiskra
5. Wursti

6. Zaječí vrch
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SEZNAMOVACÍ PARTY
31.10. 2009 od 20 hodin na zámečku ve Františkově nad Pl.

Akce je určena všem nezadaným, kteří už nechtějí Vánoce trávit o samotě.
Diskrétnost, příjemná muzika, občerstvení a milý personál... (Pro přespolní možnost ubytování.)

Ženy mají vstup zdarma, muži 50,- Kč.
Bližší informace na tel.: 731 77 88 60


